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44. Schweizermeisterschaft / Championnat suisse de ski

der Berufsfeuerwehren
Riesenslalom                                   Lauberhorn Weltcuppiste Wengen

Offizielles Resultat

JURY

TECHNISCH DELEGIERTER HURST Patrick (BF Bern)
WETTKAMPFLEITER BERNET Peter (SC Matten)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Lauberhorn
START 2315 m
ZIEL 2140 m
HÖHENUNTERSCHIED 175 m

LAUF 1 LAUF 2

KURSSETZER
VORFAHRER

BERNET Peter (SC Matten)
- A - KAUFMANN Manuela (SC Matten)

BERNET Peter (SC Matten)
- A - KAUFMANN Manuela (SC Matten)

TORE 28 28
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 27 27
STARTZEIT 12:00 anschl.

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR AM START : -7°    TEMPERATUR IM ZIEL : -6°

SC Matten / Chaubert PatrickSC Matten / Chaubert PatrickVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

31.01.2019  /  Grindelwald / Wengen  /  Sportclub Berufsfeuerwehr Bern / Skiclub Matten den 31.01.2019 um 14.05 / Seite 1/3

Rang Nr. Name und Vorname JG BF Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit Abstand

  Damen Ski  

1 1 Frei Franziska 1987 Gotthard 55.05 56.52 1:51.57

  Herren 2 Ski  

1 8 Hubschmid Toni 1900 Bern 47.99 48.26 1:36.25

2 25 Walthert Kilian 1978 Basel 49.10 48.48 1:37.58 1.33

3 20 Gnos Marcel 1975 Gotthard 48.51 49.71 1:38.22 1.97

4 19 Gwerder Roman 1976 Gotthard 48.31 50.13 1:38.44 2.19

5 23 Christ Alex 1972 Basel 49.26 49.27 1:38.53 2.28

6 9 Kurzen Andreas 1977 Bern 49.75 50.11 1:39.86 3.61

7 17 Herger Peter 1971 Gotthard 50.16 50.47 1:40.63 4.38

8 10 Cicco Daniele 1972 Zürich 50.92 50.82 1:41.74 5.49

9 14 Keller Silvio 1964 Zürich 51.52 51.11 1:42.63 6.38

10 24 Anner Roger 1971 Basel 51.66 51.38 1:43.04 6.79

11 13 Merk Yves 1978 Zürich 52.44 51.23 1:43.67 7.42

12 2 Delessert Nicolas 1979 Lausanne 54.05 53.25 1:47.30 11.05

13 3 Bolanz Fréderic 1971 Lausanne 53.95 54.71 1:48.66 12.41

14 18 Heinzer Michael 1973 Gotthard 56.03 55.64 1:51.67 15.42

15 22 Spinnler Peter 1967 Basel 56.10 56.12 1:52.22 15.97

16 21 Zanvit Bruno 1961 St. Gallen 56.75 57.38 1:54.13 17.88

17 16 Bianchini Pascal 1973 SIS Neuchatel 57.77 56.84 1:54.61 18.36

18 12 Meier Peter 1959 Zürich 57.31 57.93 1:55.24 18.99

19 4 Saugy Ivan 1971 Lausanne 1:04.05 52.63 1:56.68 20.43

20 7 Richner Damien 1978 Genf 58.72 59.90 1:58.62 22.37

21 6 Wermus Joachim 1979 Genf 59.95 1:01.88 2:01.83 25.58

22 15 Fatton Joël 1969 SIS Neuchatel 1:01.72 1:01.00 2:02.72 26.47

23 11 Lüber Ulrich 1966 Zürich 1:02.98 1:03.50 2:06.48 30.23
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JURY

TECHNISCH DELEGIERTER HURST Patrick (BF Bern)
WETTKAMPFLEITER BERNET Peter (SC Matten)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Lauberhorn
START 2315 m
ZIEL 2140 m
HÖHENUNTERSCHIED 175 m

LAUF 1 LAUF 2

KURSSETZER
VORFAHRER

BERNET Peter (SC Matten)
- A - KAUFMANN Manuela (SC Matten)

BERNET Peter (SC Matten)
- A - KAUFMANN Manuela (SC Matten)

TORE 28 28
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 27 27
STARTZEIT 12:00 anschl.

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR AM START : -7°    TEMPERATUR IM ZIEL : -6°
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44. Schweizermeisterschaft / Championnat suisse de ski

der Berufsfeuerwehren

Riesenslalom                                   Lauberhorn Weltcuppiste Wengen

Offizielles Resultat

SC Matten / Chaubert PatrickSC Matten / Chaubert PatrickVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

31.01.2019  /  Grindelwald / Wengen  /  Sportclub Berufsfeuerwehr Bern / Skiclub Matten den 31.01.2019 um 14.05 / Seite 2/3

Rang Nr. Name und Vorname JG BF Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit Abstand

  Herren 1 Ski  

1 28 Gianella Amos 1982 Gotthard 46.46 45.26 1:31.72

2 48 Meier Bruno 1987 Basel 48.74 49.53 1:38.27 6.55

3 38 Giani Dimitri 1989 SIS Neuchatel 49.50 49.51 1:39.01 7.29

4 43 Schneider Jonas 1989 Basel 49.98 49.42 1:39.40 7.68

5 29 Bänziger Timon 1994 St. Gallen 51.02 49.84 1:40.86 9.14

6 53 Scalvini Ivan 1991 Gotthard 51.75 49.96 1:41.71 9.99

7 31 Bossard Andreas 1990 Zürich 52.78 50.54 1:43.32 11.60

8 32 Rochat Quentin 1990 Lausanne 51.94 51.65 1:43.59 11.87

9 34 Condolfi Renato 1984 Basel 51.97 51.85 1:43.82 12.10

10 52 Corhtay Julien 1985 Lausanne 51.86 52.00 1:43.86 12.14

11 39 Jeanmaire Arnand 1985 SIS Neuchatel 53.30 54.67 1:47.97 16.25

11 36 Worrod David 1985 Lausanne 54.43 53.54 1:47.97 16.25

13 27 Meyer Gaetan 1989 Genf 55.40 55.68 1:51.08 19.36

14 42 Dysli Björn 1982 Bern 56.98 54.74 1:51.72 20.00

15 47 Fisch Benjamin 1988 Winterthur 56.39 56.35 1:52.74 21.02

16 46 Morleo Loris 1989 Lausanne 58.68 58.16 1:56.84 25.12

17 33 Grepper Aaron 1985 Gotthard 59.66 1:00.51 2:00.17 28.45

18 49 Jeanneret Florian 1993 SIS Neuchatel 1:01.36 1:00.47 2:01.83 30.11

19 50 Martinet Steve 1985 Lausanne 1:03.04 59.41 2:02.45 30.73

20 44 Bugron Guillaume 1993 SIS Neuchatel 1:05.33 1:06.25 2:11.58 39.86

21 51 Grosset Laurent 1990 Genf 1:05.80 1:06.54 2:12.34 40.62

22 45 Pache Florian 1984 Lausanne 1:09.94 1:05.41 2:15.35 43.63

23 37 Rolands Tim 1986 Basel 1:08.69 1:09.29 2:17.98 46.26

24 30 Pedrazzoli Henry 1994 Genf 1:11.91 1:14.08 2:25.99 54.27

  Damen Snowboard  

1 61 Schneeberger Justine 1988 SIS Neuchatel 1:17.70 1:23.68 2:41.38

  Herren 2 Snowboard  

1 64 Currat Alain 1979 Genf 1:03.93 1:03.01 2:06.94

2 63 Haberthör Daniel 1968 Basel 1:07.53 1:08.44 2:15.97 9.03

3 62 Hehli Christoph 1977 Gotthard 1:07.58 1:09.51 2:17.09 10.15

  Herren 1 Snowboard  

1 67 Bulloni Allan 1988 Gotthard 1:02.09 1:00.23 2:02.32

2 66 Schenker Daniel 1988 Basel 1:05.31 1:04.71 2:10.02 7.70

3 41 Rechtsteiner Niels 1992 SIS Neuchatel 1:05.82 1:06.79 2:12.61 10.29
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JURY

TECHNISCH DELEGIERTER HURST Patrick (BF Bern)
WETTKAMPFLEITER BERNET Peter (SC Matten)
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TORE 28 28
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 27 27
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Riesenslalom                                   Lauberhorn Weltcuppiste Wengen

Offizielles Resultat

SC Matten / Chaubert PatrickSC Matten / Chaubert PatrickVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

31.01.2019  /  Grindelwald / Wengen  /  Sportclub Berufsfeuerwehr Bern / Skiclub Matten den 31.01.2019 um 14.05 / Seite 3/3

Rang Nr. Name und Vorname JG BF Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit Abstand

4 69 Furrer Valentino 1990 Winterthur 1:09.33 1:07.40 2:16.73 14.41

5 68 Keller Urs 1990 Bern 1:12.45 1:07.21 2:19.66 17.34

  Nicht klassierte  

Abwesende - Lauf 1 (2)

26 Deschwanden Roger 1971 Basel

40 Pedrini Brenno 1990 Gotthard

Ausgeschiedene - Lauf 1 (1)

5 Fattebert Daniel 1965 Lausanne 56.06

Disqualifizierte - Lauf 1 (1)

35 Behn Patrick 1991 Lausanne 52.40 Tor 23

Abwesende - Lauf 2 (2)

26 Deschwanden Roger 1971 Basel

40 Pedrini Brenno 1990 Gotthard

Ausgeschiedene - Lauf 2 (1)

65 Clavijo Gérard-Doug 1979 Genf 1:22.91
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44. Schweizermeisterschaft / Championnat suisse de ski

der Berufsfeuerwehren

Riesenslalom                                   Lauberhorn Weltcuppiste Wengen

Mannschaftsklassement des Wettkampfes

SC Matten / Chaubert PatrickSC Matten / Chaubert PatrickVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

31.01.2019  /  Grindelwald / Wengen  /  Sportclub Berufsfeuerwehr Bern / Skiclub Matten den 31.01.2019 um 14.15 / Seite 1/2

Nr. Name und Vorname JG Ski/SB Rang Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit

Totalzeiten : 4:48.38 1 - Gotthard

28 Gianella Amos 1982 Ski 1 46.46 45.26 1:31.72

20 Gnos Marcel 1975 Ski 4 48.51 49.71 1:38.22

19 Gwerder Roman 1976 Ski 6 48.31 50.13 1:38.44

17 Herger Peter 1971 Ski 11 50.16 50.47 1:40.63

53 Scalvini Ivan 1991 Ski 13 51.75 49.96 1:41.71

1 Frei Franziska 1987 Ski 27 55.05 56.52 1:51.57

18 Heinzer Michael 1973 Ski 28 56.03 55.64 1:51.67

33 Grepper Aaron 1985 Ski 38 59.66 1:00.51 2:00.17

67 Bulloni Allan 1988 SB 41 1:02.09 1:00.23 2:02.32

62 Hehli Christoph 1977 SB 53 1:07.58 1:09.51 2:17.09

40 Pedrini Brenno 1990 Ski

Totalzeiten : 4:54.38 2 - Basel

25 Walthert Kilian 1978 Ski 3 49.10 48.48 1:37.58

48 Meier Bruno 1987 Ski 5 48.74 49.53 1:38.27

23 Christ Alex 1972 Ski 7 49.26 49.27 1:38.53

43 Schneider Jonas 1989 Ski 9 49.98 49.42 1:39.40

24 Anner Roger 1971 Ski 16 51.66 51.38 1:43.04

34 Condolfi Renato 1984 Ski 20 51.97 51.85 1:43.82

22 Spinnler Peter 1967 Ski 30 56.10 56.12 1:52.22

66 Schenker Daniel 1988 SB 46 1:05.31 1:04.71 2:10.02

63 Haberthör Daniel 1968 SB 51 1:07.53 1:08.44 2:15.97

37 Rolands Tim 1986 Ski 54 1:08.69 1:09.29 2:17.98

26 Deschwanden Roger 1971 Ski

Totalzeiten : 5:07.69 3 - Zürich

10 Cicco Daniele 1972 Ski 14 50.92 50.82 1:41.74

14 Keller Silvio 1964 Ski 15 51.52 51.11 1:42.63

31 Bossard Andreas 1990 Ski 17 52.78 50.54 1:43.32

13 Merk Yves 1978 Ski 19 52.44 51.23 1:43.67

12 Meier Peter 1959 Ski 34 57.31 57.93 1:55.24

11 Lüber Ulrich 1966 Ski 44 1:02.98 1:03.50 2:06.48

Totalzeiten : 5:07.83 4 - Bern

8 Hubschmid Toni 1900 Ski 2 47.99 48.26 1:36.25

9 Kurzen Andreas 1977 Ski 10 49.75 50.11 1:39.86

42 Dysli Björn 1982 Ski 29 56.98 54.74 1:51.72

68 Keller Urs 1990 SB 55 1:12.45 1:07.21 2:19.66
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44. Schweizermeisterschaft / Championnat suisse de ski

der Berufsfeuerwehren

Riesenslalom                                   Lauberhorn Weltcuppiste Wengen

Mannschaftsklassement des Wettkampfes

SC Matten / Chaubert PatrickSC Matten / Chaubert PatrickVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

31.01.2019  /  Grindelwald / Wengen  /  Sportclub Berufsfeuerwehr Bern / Skiclub Matten den 31.01.2019 um 14.15 / Seite 2/2

Nr. Name und Vorname JG Ski/SB Rang Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit

Totalzeiten : 5:14.75 5 - Lausanne

32 Rochat Quentin 1990 Ski 18 51.94 51.65 1:43.59

52 Corhtay Julien 1985 Ski 21 51.86 52.00 1:43.86

2 Delessert Nicolas 1979 Ski 22 54.05 53.25 1:47.30

36 Worrod David 1985 Ski 23 54.43 53.54 1:47.97

3 Bolanz Fréderic 1971 Ski 25 53.95 54.71 1:48.66

4 Saugy Ivan 1971 Ski 35 1:04.05 52.63 1:56.68

46 Morleo Loris 1989 Ski 36 58.68 58.16 1:56.84

50 Martinet Steve 1985 Ski 42 1:03.04 59.41 2:02.45

45 Pache Florian 1984 Ski 50 1:09.94 1:05.41 2:15.35

5 Fattebert Daniel 1965 Ski 56.06

35 Behn Patrick 1991 Ski 52.40

Totalzeiten : 5:21.59 6 - SIS Neuchatel

38 Giani Dimitri 1989 Ski 8 49.50 49.51 1:39.01

39 Jeanmaire Arnand 1985 Ski 23 53.30 54.67 1:47.97

16 Bianchini Pascal 1973 Ski 33 57.77 56.84 1:54.61

49 Jeanneret Florian 1993 Ski 39 1:01.36 1:00.47 2:01.83

15 Fatton Joël 1969 Ski 43 1:01.72 1:01.00 2:02.72

44 Bugron Guillaume 1993 Ski 47 1:05.33 1:06.25 2:11.58

41 Rechtsteiner Niels 1992 SB 49 1:05.82 1:06.79 2:12.61

61 Schneeberger Justine 1988 SB 57 1:17.70 1:23.68 2:41.38

Totalzeiten : 5:51.53 7 - Genf

27 Meyer Gaetan 1989 Ski 26 55.40 55.68 1:51.08

7 Richner Damien 1978 Ski 37 58.72 59.90 1:58.62

6 Wermus Joachim 1979 Ski 39 59.95 1:01.88 2:01.83

64 Currat Alain 1979 SB 45 1:03.93 1:03.01 2:06.94

51 Grosset Laurent 1990 Ski 48 1:05.80 1:06.54 2:12.34

30 Pedrazzoli Henry 1994 Ski 56 1:11.91 1:14.08 2:25.99

65 Clavijo Gérard-Doug 1979 SB 1:22.91


